
Słowniczek

Makrokierunek - kierunek studiów na uczelniach wyższych, którego program łączy dwie lub
więcej tradycyjnych dyscyplin naukowych lub technicznych, lub który kształci na pierwszych
dwóch latach w dziedzinie nauk, będących wspólną bazą kilkunastu specjalności, a następnie
daje możliwość wyboru jednej z nich jako ostatecznego kierunku dyplomowania.
Celem tworzenia makrokierunków jest kształcenie specjalistów posiadających wiedzę
interdyscyplinarną, którzy są poszukiwani na rynku pracy, a z drugiej strony umożliwienie
wyboru bardziej precyzyjnej specjalizacji po wstępnym zapoznaniu się wieloma dyscyplinami
nauki i techniki.
Zgodnie z zaleceniami Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego:

Uczelnia lub kilka uczelni mogą utworzyć makrokierunek co najmniej z dwóch kierunków
studiów, z których jeden wybiera student jako kierunek podstawowy. Program nauczania na
makrokierunku musi zawierać wszystkie przedmioty kształcenia ogólnego oraz co najmniej 70%
przedmiotów podstawowych i kierunkowych określonych w standardach kształcenia
podstawowego kierunku studiów w wymiarze nie mniejszym, niż ustalony w tych standardach.
Na pierwszym poziomie kształcenia makrokierunek mogą utworzyć jednostki posiadające prawo
do nadawania tytułu magistra na wszystkich kierunkach wchodzących w skład makrokierunku.
Makrokierunek na drugim poziomie kształcenia mogą utworzyć jednostki posiadające prawo do
nadawania tytułu magistra na kierunkach współtworzących makrokierunek oraz prawo do
doktoryzowania na jednym z nich.
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Nanotechnologia - to ogólna nazwa całego zestawu technik i sposobów tworzenia rozmaitych
struktur o rozmiarach nanometrycznych (od 0,1 do 100 nanometrów), czyli na poziomie
pojedynczych atomów i cząsteczek.
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Inżynieria - działalność polegająca na projektowaniu, konstrukcji, modyfikacji i utrzymaniu
efektywnych kosztowo rozwiązań dla praktycznych problemów, z wykorzystaniem wiedzy
naukowej oraz technicznej. Działalność ta wymaga rozwiązywania problemów różnej natury
oraz skali. Bardziej ogólnie, inżynieria zajmuje się też rozwojem technologii.
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W ściślejszym (systemowym) sensie, inżynieria to używanie właściwości materii, energii oraz
obiektów abstrakcyjnych dla tworzenia konstrukcji, maszyn i produktów, przeznaczonych do
wykonywania określonych funkcji lub rozwiązania określonego problemu.
Inżynier wykorzystuje wyobraźnię i doświadczenie, umiejętność oceny i rozumowanie, stosując
świadomie własną wiedzę do projektowania, tworzenia, eksploatacji i usprawnienia użytecznych
maszyn oraz procesów (np. inżynieria procesów produkcji, inżynieria środowiska, bioinżynieria).
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